Actum Lavate, die tregisimo primo post obitum dom(ni) Ludovici impe
ratori, tercio idus septemb(ris), indicione nona.

[SC] Stefanus diaconus a me facta subscripsi. 
nus Agemundi de A[...]f. 
test(is).
gnum]c t manus Rodaldi de Caselle test(is).

Signum t rna- 
[Signum]c t manus Racioni de Moregio 

Signum t manus Benedicti de Osio test(is). [Si-

39

:CURIA VESCOVILE - ARCHIVIO CAPITOLARE

(ST) Ego [...]* notarius scripsi, postradita conpievi et dedi.

k Lacuna di mm. io
Lacuna di mm. 20

d Lacuna di mm. 
h Lacuna di mm. 
A abque " La-

c Lacuna di mm. 30 
* Lacuna di mm. 40 

k Lacuna di mm. 8 
° Lupo, CDL Gattinaria

* Lacuna di mm. 38 
33 ' Lacuna di mm. 45
33 1 Lacuna di mm. 30
cuna di mm. 60 " Lacuna di mm. 13

j 1Lacuna di mm. 25

25.
!

879 ottobre, Bergamo.

»
Garibaldo vescovo di Bergamo permuta con il chierico Tagimpaldo del 

fu Maurone da Casirate case et «res massariciae» presso le mura di Ber
gamo, di proprietà della chiesa di S. Lorenzo, con altri beni simili in Sui- 
sio, in Bergamo a Paltriniano, in Redona e con un appezzamento a prato 
in Verobio.

:•

Originale (A), 3793 (L vm); la pergamena presenta numerose macchie, mm. 
370 x 400.

Edizioni: Lupo, i, coll. 891-894; CDL, coll. 487-488, doc. 288.
:

:
(ST) In nomine Domini. Regnante dom(no) nostro Karlemanno rex hic 

in Italia anno tercio, mense octub(ris), indicione terciadecima. In Christi 
nomine, placuit seo bone volumtatis convenit inter dom(nus) /2 Garibaldo 
venerabilis episcopus sancte Bergomensis ecclesie necnon et inter Tagim
paldo clericus filius bone memorie Mauroni de Caseriate ut inter se 
comut(acionem) facerent ita et fecerunt. Dedit in primis ipse dop(nus) /3 
Garibaldo episcopo da pars Sancti Laurencii prope muro civitatis Berga
mo in comutacionis nomine ipsius Tagimpaldi clericus, hoc est casis et re
bus massariciis iuris eidem Sancti /4 Laurencii, constitutis in fundo Sussia- 
co, qui rectas fiunt per Gaiperto et Paulone, quod tam casis habitacionis 
cum aliis tectoris, curtes, ortis, areis, clausuris, /5 campis, pratis, vineis, 
silvis, arboribus, pascuis, usum aquarum seo interconcilio, quod est per 
mensura iuges legitimes decem et octo. Ad invicem recepit his ipse /6 
dom(nus) Garibaldo episcopo da eodem Tagimpaldo clericus ad pars 
eidem Sancti Laurencii casis et rebus massariciis iuris eidem Tagimpaldi 
clericus, que habere viso fuit in /7 fundo Sevisio, qui rectas fiunt per Na
tale et Leone, quod est tam casis cum aliis tectoris, curtes, ortis, areis, 
clausuris, campis, pratis, vineis, silvis, arboribus, pascuis, /8 usum aqua
rum, quod est per mensura legitimo mensurato iuges decem et dimidia. 
Similiter et casa et rebus ipsis que habere viso fuit in Paltriniano8, qui rec
tas fiunt I9 per Madreato, quod est tam casa cum alia edificia, curte, orto, 
area, clausuris, campis, pratis, vineis, silvis, arboribus, pascuis, usum aqua
rum, quod est per mensura iuges quattuor /l0 et dimidia. Similiter et casa et